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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 

                                    

Tiranë, më 23/12/2024                                                                                                 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Datë 23.12.2024 

Drejtuar:  BOE “ HTS COMPANY   shpk  me NIPT M11619018P   Adresa : Lagjia  “Mustafa 

Matohit”, banesa nr.31, shkalla nr.1, ish-Konvikti, Tepelenë  

 HE & SK 11 shpk NIPT L19008502B, Adresa: lagjia “Mustafa Matohiti”, banesa nr.31, shkalla nr.1, 

kati përdhe, Tepelenë. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

BOE “ HTS COMPANY   shpk      me         NIPT M11619018P   Adresa : Lagjia  “Mustafa Matohit”, 

banesa nr.31, shkalla nr.1, ish-Konvikti, Tepelenë  

 HE & SK 11 shpk NIPT L19008502B, Adresa: lagjia “Mustafa Matohiti”, banesa nr.31, shkalla nr.1, 

kati pwrdhe, Tepelenë. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratës Publike për shërbime” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF  30301-11-20-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Supervizion punimesh për objektin “Rrjeti shpërndarës 

plotësues i ujësjellësit të qytetit Delvinë me fondi limit i objektit 2,095,417,00 (Dy milion e nëntëdhjetë 

e pesë mijë e katërqind e shtatëmbëdhjetë ) lekë pa TVSH   nga të ardhurat, e vete shoqerise. 

Kohëzgjatja: 12 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.10.2024. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike  nr. 81,  date  25 Nentor 2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ C.E.C GROUP  ”sh.p.k                               L11807013M    

Vlera 1,879,030.13 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

trembedhjete ) leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE “ HTS COMPANY        M11619018P  

 HE & SK 11                               L19008502B  

Vlera 1,879,030.13 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

trembedhjete ) leke pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE “ SIRE-ALB shpk                                               NIPT M36415202E  

ENGINEERING CONSULTING shpk                         NIPT M01308013C  

Vlera 1,879,030.13 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

trembedhjete ) leke pa TVSH) 
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 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4“ NOVATECH STUDIO  ” shpk                 NIPT L01717030C    

Vlera  1,879,030.14 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

katermbedhjete ) leke pa TVSH.  
 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. BOE“ M.A.K STUDIO  ” shpk                              NIPT L01422017O   

 “GREEN EAGLE CONSULTING “ shpk                NIPT L81603023A   

Vlera 1,879,030.14 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

katermbedhjete ) leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6.BOE“ Invictus  ” shpk                                    NIPT L12213005M   

 “Hydro -Eng Consulting “ shpk                       NIPT M11417503F  

 Vlera 1,879,030.14 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

katermbedhjete ) leke pa TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. “ G B Civil Engineering  ” shpk                      NIPT L51825011V   

Vlera 1,879,030.14 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

katermbedhjete ) leke pa TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

8. “ Serilia- CPS  ” shpk                                  NIPT M41525034E     

Vlera 1,892,700 leke (nje million e teteqind e nentedhjete e dy mije e shtateqind  pike ) leke 

pa TVSH . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. BOE“ STATENG  ” shpk                         NIPT L98819501J   

 “MCE“ shpk                                                 NIPT L72203065K   

Vlera 2,007,693.14 leke (dy million e shtatemije e gjashteqind e nentedhjete e tremije  pike 

katermbedhjete ) leke pa TVSH 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. “ Rean 95 ” shpk                          NIPT J61827043V  

Vlera 1,879,030 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  ) leke pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 BOE 

“ M.A.K STUDIO  ” shpk                                               NIPT L01422017O  

  “GREEN EAGLE CONSULTING “ shpk                  NIPT L81603023A   

Vlera 1,879,030.14 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

katermbedhjete ) leke pa TVSH 

. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet: 

 

Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur në SPE (sistemin e prokurimit elektronik) nga 

operatori ekonomik për këtë procedurë prokurimi, konkretisht ne dokumenatcionin si më poshtë: 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur BOE“ M.A.K STUDIO  ” shpk NIPT L01422017O  & “GREEN 

EAGLE CONSULTING “ shpk NIPT L81603023A   rezulton se: 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 3 vitet e fundit financiare (2021,2022, 

2023). Nëse vlerësohet, autoriteti/enti kontraktor mund të kërkojë që operatorët ekonomikë të japin 

informacione në bilancet e tyre vjetore, për një periudhë maksimumi tre vitet e fundit financiare, që të 

tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance 

të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të VKM nr.285,date 

19.05.2021, neni 43,pika 4(shëno bazën ligjore), ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të 

kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Boe “ BOE “ M.A.K STUDIO shpk & GREEN EAGLE CONSULTING  shpk “  nuk “ ka paraqitur 

bilancet  3 vitet e fundit financiare (2021,2022, 2023) per “ GREEN EAGLE CONSULTING  shpk “.  

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme ofertuesi duhet të dorezojë:   

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë shërbime të ngjashme me objektin e 

prokurimit me vlerë jo me te vogel se 20% e vlerës së fondit limit që 

prokurohet, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates si me poshte : 

a. Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik do ta vërtetojë 

këtë shërbim duke paraqitur kontratën përkatëse, vërtetim për realizimin e plotë dhe te 

suksesshëm të kesaj kontrate.  

b. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, Operatori ekonomik do ta 

vërtetojë këtë shërbim duke paraqitur kontratën e mbikqyrjes dhe faturat tatimore perkatese, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

 

Boe “ BOE “ M.A.K STUDIO shpk & GREEN EAGLE CONSULTING  shpk “   nuk “ ka paraqitur 

pune te ngjashme per “ GREEN EAGLE CONSULTING  shpk “ 
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Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe Nenit 

92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  BOE“ M.A.K STUDIO  ” shpk NIPT 

L01422017O  & “GREEN EAGLE CONSULTING “ shpk NIPT L81603023A  nuk  eshte e suksesshme, 

pasi  nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

2“ Serilia- CPS  ” shpk                                NIPT M41525034E     

Vlera 1,892,700 leke (nje million e teteqind e nentedhjete e dy mije e shtateqind  pike ) leke 

pa TVSH . 
 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ “ “ Serilia- CPS  ” shpk NIPT M41525034E    rezulton se: 

 

Operatori ekonomik Serilia- CPS shpk nuk ka paraqitur dokumentacion . 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe Nenit 

92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ Serilia- CPS  ” shpk NIPT M41525034E    

nuk eshte e suksesshme, pasi  nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar 

nga AK. 

3. “ Rean 95 ” shpk                                NIPT J61827043V 

Vlera 1,879,030 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  ) leke pa 

TVSH. 
 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ “ Rean 95 ” shpk NIPT J61827043V rezulton se: 

 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik eshte poshte vleres minimale sipas Vendimit nr 354 date 

11.05.2016 te K M , “  per miratimin e manualit te tarifave per sherbimet ne planifikim territori, 

projektim, mbikeqyrje dhe koalidim “ , rekomandimin e agjensise se prokurimit public ( APP ) nr 

.5585 prot, date 25.07.2017 dhe nr 6559 prot , date 27.06.2018 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe Nenit 

92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ Rean 95 ” shpk NIPT J61827043V nuk eshte 

e suksesshme, pasi  nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

Meqenese 3 ( tre ) operatore ekonomike perkatesisht  :  

1.“ C.E.C GROUP  ” shpk NIPT L11807013M    

2. BOE “ HTS COMPANY   shpk NIPT M11619018P  & HE & SK 11 shpk NIPT L19008502B 
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3. BOE “ SIRE- ALB  shpk NIPT M36415202e  & ENGEERING CONSULTING shpk NIPT 

M01308013C. 

kishin paraqitur oferta ekonomike te njejta , ju dergua njoftim nga sistemi prokurimeve, ketyre 

operatoreve ekonomik per te marre pjese ne shorte 

 

Ne shorte moren pjese operatoret ekonomike : 

1 “ C.E.C GROUP  ” shpk NIPT L11807013M     perfaqesur nga Z Isuf Duke me autorizim 

2. BOE “ HTS COMPANY   shpk NIPT M11619018P  & HE & SK 11 shpk NIPT L19008502B 

perfaqesuar nga Z Skender Cela – administrator i HTS COMPANY   shpk dhe perfaqesues I BOE “ HTS 

COMPANY   shpk NIPT M11619018P  & HE & SK 11 shpk NIPT L19008502B 

3. BOE “ SIRE- ALB  shpk NIPT M36415202e  & ENGEERING CONSULTING shpk NIPT 

M01308013C perfaqesuar nga Z Renaldo Karaj – administrator i SIRE- ALB  shpk dhe perfaqesues i BOE 

SIRE- ALB  shpk NIPT M36415202e  & ENGEERING CONSULTING shpk NIPT M01308013C 

 

Ne prani te operatoreve ekonomik dhe anetareve te KVO , u pergati procesi i shorteut duke shenuar ne tre 

fleta Nr 1.2 dhe 3. 

U mbyllen fletat me numrat perkates dhe u ftuan operatoret ekonomik te merrnin nga nje flete 

Pas marrjes se fletave rezultori renditja si me poshte 

BOE “ HTS COMPANY   shpk NIPT M11619018P  & HE & SK 11 shpk NIPT L19008502B   -                                                                                                               

Numri  1 

 

BOE “ SIRE- ALB  shpk NIPT M36415202e  & ENGEERING CONSULTING shpk NIPT 

M01308013C-                                                                                           Numri 2 

 

“ C.E.C GROUP  ” shpk NIPT L11807013M             -                             Numri 3 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik BOE “ HTS 

COMPANY”   shpk me   NIPT M11619018P   Adresa : Lagjia  “Mustafa Matohit”, banesa nr.31, shkalla 

nr.1, ish-Konvikti, Tepelenë  dhe 

 HE & SK 11 shpk me NIPT L19008502B, Adresa: lagjia “Mustafa Matohiti”, banesa nr.31, shkalla nr.1, 

kati perdhe, Tepelenë,  

 me oferte 1,879,030.13 leke (nje million e teteqind e shtatedhjete e nente mije e tridhjete  pike 

trembedhjete ) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


